НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2018 года		№ 415		г. Новокубанск

Об окончании отопительного периода 2017-2018 годов

В связи с повышением с 11 апреля 2018 года среднесуточной температуры наружного воздуха, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», а также СНиП 23-01-99 «Строительная климатология» и СНиП 41-02-2003 «Тепловые сети»,          п о с т а н о в л я ю:
1. Предприятиям, организациям и учреждениям, подведомственным администрации муниципального образования Новокубанский район, рассмотреть вопрос об окончании отопительного периода 2017-2018 годов в порядке, предусмотренном договорами теплоснабжения.
2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Новокубанского района, организациям, предприятиям, оказывающим услуги по теплоснабжению, вне зависимости от формы собственности, рассмотреть вопрос о необходимости окончания отопительного периода в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Новокубанский район А.В.Жиденко.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район.

Глава  муниципального образования
Новокубанский район                                                                         А.В.Гомодин

ÍÎÂÎÊÓÁÀÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÍÎÂÎÊÓÁÀÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

11 àïðåëÿ 2018 ãîäà

¹ 415

ã. Íîâîêóáàíñê

Îá îêîí÷àíèè îòîïèòåëüíîãî ïåðèîäà 2017

-

2018 ãîäîâ

Â ñâÿçè ñ ïîâûøåíèåì ñ 11 àïðåëÿ 2018 ãîäà ñðåäíåñóòî÷íîé

òåìïåðàòóðû íàðóæíîãî âîçäóõà, ðóêîâîäñòâóÿñü

ïîñòàíîâëåíèåì

Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 6 ìàÿ 2011 ãîäà ¹ 354 «Î

ïðåäîñòàâëåíèè êîììóíàëüíûõ óñëóã ñîáñòâåííèêàì è ïîëüçîâàòåëÿì

ïîìåùåíèé â ìíîãîêâàðòèðíûõ äîìàõ è æèëûõ äîìîâ», à òàêæå ÑÍèÏ 23

-

01

-

99 «Ñòðîèòåëüíàÿ êëèìàòîëîãèÿ» è ÑÍèÏ 41

-

02

-

2

003 «Òåïëîâûå ñåòè»,

ï î ñ ò à í î â ë ÿ þ:

1.

Предприятиям, организациям и учреждениям, подведомственным

администрации муниципального образования Новокубанский район,

рассмотреть вопрос об окончании отопительного периода 2017

-

2018 годов в

порядке, п

редусмотренном договорами теплоснабжения.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений

Новокубанского района, организациям, предприятиям, оказывающим услуги

по теплоснабжению, вне зависимости от формы собственности, рассмотреть

вопрос о необходи

мости окончания отопительного периода в порядке,

предусмотренном действующим законодательством.

3.

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального

образования Новокубанский район А.В.Жиде

нко.

4.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте администрации

муниципального образования Новокубанский район.

Глава  муниципального образования

Новокубанский район

А.В.Гомодин